
Obsah

7 Předmluva

8 Úvod: Příběhy, které děti posílí a dodají jim odvahu

19 Majda Lumpajda a Lukáš Lupínek
Jak Majda a Lukáš přišli ke svým jménům

25 Krotitel tkaniček
Jak Lukáš tvoří umělecká díla a učí se zavázat si boty

30 Pravděpodobné 
Jak Majda zjistila, že učení pravděpodobně není tak těžké

37 Hledači pirátských pokladů
Jak Majda a Ben našli svůj vlastní poklad

44 Šlapací šlamastyka

Jak Majda zjistí, že taková, jaká je, je dobrá

51 Super, Majdo!
Jak Lukáš prováděl experiment a Majda zase porozuměla světu

57 Lukáš se hodí do světa
Jak tatínek s Lukášem vedli chlapácký rozhovor

5



63

69

78

84

89

94

100

107

108

109

111

Hvězdičková piha
Jak se stane, že se holky - a babičky - samy sobě líbí

0 Zlostničkovi a Rámusnikovi
O dětech, které to nemají tak úplně lehké

Sáček šeptáček
Jak Majda učiní objev a Lukáš ve školce nakonec přece jen usne

Učitel z jiného vesmíru
Jak se Lukáš odváží být hrdinou a co se pak stane

Z tebe jednou něco bude!
Jak se ze dne plného rámusu stane den ve znamení věty 
„Z tebe jednou něco bude!"

Detektivové se zelenou pastelkou
Jak se z Majdy a Lukáše stali královna a král matematiky

Jak jsme zachránili Vánoce
O tom, jak se všechny věci lesknou a třpytí

Afirmační karty

Literatura a média

Poděkování

O autorce


